ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ № ____________

г. Тольятти, Самарской области

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа Тольятти от 25.03.2020 № 897-п/1

«О дополнительных мерах социальной поддержки
в виде ежемесячных денежных выплат приглашенным для работы в государственные учреждения здравоохранения Самарской области, расположенные на территории городского округа Тольятти, гражданам, замещающим отдельные должности медицинских работников в данных учреждениях»

В целях совершенствования муниципального правового акта, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тольятти от 25.03.2020 № 897-п/1 «О дополнительных мерах социальной поддержки в виде ежемесячных денежных выплат приглашенным для работы в государственные учреждения здравоохранения Самарской области, расположенные на территории городского округа Тольятти, гражданам, замещающим отдельные должности медицинских работников в данных учреждениях» (газета «Городские ведомости», 2020, 27 марта, 23 июня; 2022, 15 апреля; 2023, 18 апреля, 5 декабря) (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 постановления:

1.1.1. Подпункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Прием необходимых для назначения и предоставления ЕДВ документов осуществляется муниципальным автономным учреждением городского округа Тольятти «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МАУ «МФЦ») (за исключением случаев, предусмотренных соглашением, указанным в подпункте 2.6 пункта 2 настоящего постановления, в этом случае прием документов определяется данным соглашением).

С  01.01.2025 прием необходимых для назначения и предоставления ЕДВ документов осуществляется согласно основным требованиям к осуществлению процессов назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 03.05.2024 № 564, в соответствии с административным регламентом и соглашениями о взаимодействии.»;

1.1.2. Абзац первый подпункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. ЕДВ предоставляется с месяца приема необходимых для назначения и предоставления ЕДВ документов у гражданина, указанного в подпункте 2.2 пункта 2 настоящего постановления, но не ранее месяца заключения им трудового договора с учреждением здравоохранения.»

1.1.3. Подпункт 2.5 дополнить абзацами вторым, третьим следующего содержания:
«До 01.01.2025 ЕДВ предоставляется на основании распоряжения заместителя главы городского округа Тольятти по социальным вопросам.

С 01.01.2025 принятие решений о назначении и предоставлении ЕДВ осуществляется согласно основным требованиям к осуществлению процессов назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 03.05.2024 № 564, в соответствии с административным регламентом и соглашениями о взаимодействии.»;
1.1.4. В подпункте 2.6 слово «Предоставление» заменить словами «Назначение и предоставление».
1.2.  Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4.  Департаменту социального обеспечения администрации городского округа Тольятти, департаменту информационных технологий и связи администрации городского округа Тольятти через МАУ «МФЦ» организовать работу по назначению и предоставлению ЕДВ».

2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     на заместителя главы городского округа по социальным вопросам.
Первый заместитель

главы городского округа

              А.А. Дроботов